議 事 録

会 議 長野市中心市街地活性化協議会 第１５回運営会議

議 事
（１）第二期長野市中心市街地活性化基本計画の説明
（２）「第二期長野市中心市街地活性化基本計画」意見書（案）の決議

日 時 平成２４年２月１５日（火）１０：００～１０：４５

場 所 長野市生涯学習センター（TOiGO WEST ３F）

出席者

(敬称略)

（運営委員）
・㈱まちづくり長野  宮島章郎（副会長）
・長野商工会議所   田中安彦
・長野経済研究所   宮前肇
・長野市       樋口博（産業振興部長）、原田広巳（都市整備部長）
（タウンマネージャー）
・㈱まちづくり長野  越原照夫
（市担当課）

・商工振興課     坂口係長、新井主査、酒井主査
・まちづくり推進課  小林係長、長谷川主査、神田主査
（事務局）      川島

【計 1３人】

資 料

①会議次第
②第二期長野市中心市街地活性化基本計画 資料 1
③「第二期長野市中心市街地活性化基本計画」意見書（案）別紙

内容

１、第二期長野市中心市街地活性化基本計画の説明

【長野市まちづくり推進課・商工振興課】

・中心市街地活性化基本計画の総括の説明

・市民アンケート概要、結果、二期計画に向けての課題

・第二期長野市中心市街地活性化基本計画の概要

テーマ・方針・目標、区域 200ha については一期計画から継承

平成 24 年 4 月から平成 29 年 3月（5ヵ年）

・第二期長野市中心市街地活性化基本計画の目標、事業、スケジュールの説明

出事業、空き店舗等活用事業で、今ある空き店舗に新たなテナントを入れて行く事

で空き店舗の減少を目指す。商工振興課の空き店舗の補助制度があり、利用する人

が増えてきているので全体で減少する見込みがある。

２、「第二期長野市中心市街地活性化基本計画」意見書(案)作成にかかる経緯説明

【事務局】

 1

・平成 24 年 1 月 17 日付け 23 まち第 173 号で協議があり、「第二期長野市中心市街地活

性化基本計画」意見書の内容について当協議会の協力会員３７名に、２月６日から２

月１３日までの間、事前に意見を募集した。会員からの意見は、別添資料『第二期長

野市中心市街地活性化基本計画についての意見集約表』のとおり、また、総会に欠席

する会員からは意見書(案)に賛成する立場で会長への委任状が提出されている。これ

ら会員の意見を取りまとめ協議会意見書(案)を作成した。この意見書（案）について、

後ほど開催する第８回総会に提案したい。

４、意見書（案）の決議

意見書（案）について、この後開催される総会への提出を運営会議に諮ったところ、

出席者全員の賛成をもってこれを承認した。

以上をもって、第１５回運営会議は終了した。

 以上。

 2